A Průvodní zpráva

A | 1 Identifikační údaje

A | 1. 1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Rodinný dům Klánovice
b) Místo stavby: k.ú. Klánovice, obec Praha, p.č. 1054, p.č. 1055, p.č. 1056
c) Předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu

Stupeň dokumentace: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

A | 1. 2 Údaje o žadateli / stavebníkovi

-

A | 1. 3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Jana Ehlichová

A | 2 Seznam vstupních podkladů

mapové podklady území
výkresy územního plánu hl. m. Prahy
geodetické zaměření výškopisu a polohopisu řešeného území
fotodokumentace místa stavby

A | 3 Údaje o území a o změně vlivu užívání stavby na území

a) rozsah řešeného území

Řešené území, se nachází ve východní části pražských Klánovic.
Jedná se o parcely p.č.1054, p.č.1055, p.č.1056. Ze severozápadní strany k parcele číslo 1055 přiléhá
obecní komunikace p.č. 1288/4. Pozemek je mírně svažitý směrem k jihu.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Zájmové území zasahuje do přírodního parku dle zákona č.114/1992 Sb. a to konkrétně do Přírodního
parku Klánovice – Čihadla.

c) údaje o odtokových poměrech

Veškeré dešťové vody ze zpevněných ploch v dané lokalitě jsou vsakovány na území pozemku.
U parcel číslo 1054 a 1056 nejsou evidovány žádné způsoby ochrany vzhledem k zemědělskému
půdnímu fondu.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Navrhovaný objekt a změny v území nejsou v žádném ohledu v rozporu s územně plánovací
dokumentací pro tuto lokalitu. Stavba se nachází v zastavěném území obce.

e) rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním
plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně
plánovací dokumentací

Navržená novostavba rodinného domu je v souladu se schválenou platnou územně plánovací
dokumentací.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Navržené objekty odpovídají požadavkům určených územním plánem (stav k 8.1. 2013).

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace v úrovni projektu k DSP splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou známy žádné podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí)

Parcelní číslo 1055 1054

Katastrální
území

Klánovice

Číslo LV 2043

Výměra 1325 125

Typ parcely Parcela katastru nemovitostí

Mapový list DKM

Určení výměry Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku zahrada zastavěná
plocha a
nádvoří

A | 4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu dvoupodlažního rodinného domu s napojením na příjezdovou komunikaci.

b) účel užívání stavby

Navrhovaný objekt bude sloužit jako rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není žádnou formou chráněna podle speciálních právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Stavba odpovídá obecným technickým požadavkům na výstavbu, které jsou dány vyhláškou 268/2009 o
obecných technických požadavcích na výstavbu. Návrh objektu vychází z příslušných norem, vyhlášek
platné legislativy. Stavba rodinného domu není určena k užívání osobami s omezenou schopností
pohybu a orientace a není tak navržena jako bezbariérová.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů
Investor nebo jeho pověřený zástupce na vlastní náklady zajistí vyjádření k dokumentaci pro vydání
stavebního povolení od veškerých příslušných úřadů a orgánů (zejména z oblasti životního prostředí,
oblasti požární a hygienické), které bude nutno zajistit pro účely následného vydání souhlasu
příslušného stavebního úřadu.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

Předložená projektová dokumentace nepodléhá žádným výjimkám ani úlevovým řešením.

h) navrhované kapacity stavby
plocha pozemku 1758 m2
zastavěná plocha pozemku 251 m2

procentuální zastavěnost 14,28%
užitná plocha 1.NP – 185,77 m2

2NP – 131,03 m2
CELKEM - 316,8 m2

počet uživatelů 4 osoby

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.)
Stavba bude napojena na veřejnou splaškovou kanalizaci, veřejný vodovodní řád a na elektrické
vedení.

Potřeba pitné vody
Bilance potřeby pitné vody
uživatelé rodinného domu 35m3/osobu/rok celkem 140 m3/rok
průměrná denní potřeba pitné vody:
V objektu: EO, potřeba 100 EO/ den
Qden= 100.4 = 400 l/den

Průměrná potřeba teplé vody
59,9 m3/rok

Dešťová voda
Dešťová voda bude odváděna ze střechy objektu do akumulační nádrže umístěné na pozemku, z níž
bude zasakována.
Množství dešťových odpadních vod podle ČSN EN 12056-3
QR= A.i.c
A - půdorysný průmět odvodňované plochy A = 263 m2

c-součinitel odtoku - pro střechy ostatní c = 1
i – intenzita deště – pro ČR i = 0,03 l/sm2

QR= 263.0,03.1 = 7,89 l/sm2

Splašková odpadní voda

Není předmětem návrhu.

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby členění na etapy)

Realizace stavby bude probíhat po etapách ve standardním režimu stavby.
etapy výstavby:
I. příprava pozemku a vytyčení stavby
II. sejmutí orné půdy
III. zemní práce, rýhy pro základové pasy
IV. hrubé stavební práce, nosné konstrukce
V. vnitřní dokončovací práce, provedení vnějšího opláštění
VI. dokončovací a kompletační práce interiéru, terénní a vnější úpravy zahrady

k) orientační náklady stavby

Ve stupni DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY bude vypracován podrobný položkový
rozpočet s vyčíslením celkových stavebních nákladů.

A | 5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba je řešena jako jeden celek bez členění na objekty, pro provádění stavby dělena na stavební,
technické a technologické objekty.

Instalovaná technická zařízení:
Vytápění bude zajištěno rozvodem podlahového topení. Tepelné čerpadlo bude umístěno na
jihovýchodní straně objektu u stěny.

B Souhrnná technická zpráva

B | 1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

V současné době na pozemku stojí rodinný dům, pro zadání je počítáno s jeho odstraněním. Pozemek
není příliš udržovaný a mírně chátrá. Sousedí na jihozápadní a severovýchodní straně s dalšími
rodinnými domy, směrem na jihu se rozprostírá Klánovický les -Cyrilov. Pozemek je mírně svažitý,
převýšení na celé délce spojených pozemků je 4 m.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

geologický průzkum
hydrogeologický průzkum
stavebně historický průzkum

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Na stavebním pozemku řešené lokality se jedná o běžná ochranná pásma od technické a
dopravní infrastruktury.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území a z tohoto hlediska
nepodléhá žádným omezením.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Při výstavbě dojde ke změně odtokových poměrů těchto pozemků: 1055, 1054

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin


[…]


b) ochrana před bludnými proudy

c) ochrana před technickou seizmicitou

d) ochrana před hlukem

e) protipovodňová opatření

B | 3 Připojení na technickou infrastrukturu
a) napojovací místa technické infrastruktury, předložky
Napojovací místa technické infrastruktury jsou pod úrovní terénu komunikace v ulici Šlechtitelská.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není součástí projektu.

B | 4 Dopravní řešení
a) popis dopravního řešení
Obslužná komunikace rodinného domu je vedena z ulice Šlechtitelská a na rozhraní pozemků
s komunikací je oddělena pojezdovou branou.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Dopravní řešení v rámci nové výstavby nijak nemění situaci současného napojení na dopravní
komunikaci v ulici Šlechtitelská.

c) doprava v klidu
Není návrhem nijak ovlivněna.

d) pěší a cyklistické stezky
Nejsou novým návrhem nijak ovlivněny.

B | 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a) terénní úpravy
V rámci první etapy dojde k vykácení nevhodných dřevin zejména v severní části pozemku.
Následuje odtěžení zemědělsky cenné půdy a přípravě pozemku.
U vjezdu do garáže bude nutný dosyp štěrku a zhutnění vrchní vrstvy, tak aby vjezd do garáže
byl ve výšce 1.NP. Další terénní úpravy nejsou předmětem této práce.

b) použité vegetační prvky

c) biotechnická opatření

B | 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,
V rámci užívání stavba neovlivní negativně životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlina
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Na území se nenachází CHÚ.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů

B | 7 Ochrana obyvatelstva
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva

B | 8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Voda pro výstavbu v množství bude odebírána z veřejného vodovodu přivedeného na pozemek, další
možností je využití vody ze studně nacházející se na pozemku.
Místo napojení bude upřesněno na základě vyjádření správce vodovodu.
Přípojka NN el. energie o příkonu do 80 kW bude zajištěna ze staveništního rozvaděče s vlastním
měřením připojeného na vývod v PRIS. Ochrana proti nebezpečnému dotyku bude zajištěna odpojením
od sítě.
Sociální zařízení bude řešeno mobilní chemickou buňkou WC umístěnou na staveništi.

b) odvodnění staveniště
Návrh odvodnění bude stanoven po vyhodnocení geologických průzkumů.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Dopravní napojení zajišťuje dodavatel stavby.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Okolní pozemky budou zatíženy hlukem a prachem přechodně při stavebních pracích.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné I trvalé)
Staveniště pro výstavbu navrhovaných objektů se bude nacházet na řešeném pozemku.

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby. Na dodavateli stavby
bude požadováno,aby co největší množství odpadů bylo recyklováno.

Stavební odpad bude likvidován v souladu se zákonem o odpadech č.184/2014 Sb. Na
pozemku nebyl zjištěn azbest, po prohlídce území je možné konstatovat, že se zde nevyskytují
nebezpečné materiály.
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
Práce na stavbě budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 v pozdějším
znění a dle NV 362/2005 Sb., NV 101/2005 Sb. a NV 272/2011 Sb.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Při výstavbě nedojde k dotčení okolních staveb. Vzhledem k charakteru stavby a k
podmínkám staveniště není potřeba řešit během stavby bezbariérový provoz na staveništi.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření

Vjezd a výjezd do prostoru staveniště bude umístěn po pozemcích a v místech, kde bude v
rámci stavby realizován i finální vjezd z veřejné komunikace do řešeného území.
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě není nutné provádět, jedná se o
stabilizované prostředí. Není potřeba stanovovat speciální podmínky pro provádění stavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Stavba bude započata přípravou území ihned po vydání stavebního povolení, po
dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby, po sestavení výkazu výměr a po výběru
dodavatele.
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