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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jana Ehlichová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Zdeněk Rychtařík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání, technická část je dobře propracovaná. Není dostatečně prezentován vztah interiéru a
exteriéru domu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala systematicky a zodpovědně v průběhu celého semestru. Oceňuji v koncepční fázi návrhu prvotní
modelové skici, které však při dalším rozvíjení trpěly nedostatečným citem pro měřítko a proporci. Během práce jsem u
studentky pozoroval jakousi nejistotu a nedostatek architektonického sebevědomí, které se bohužel projevili v málo
invenční a nejednoznačné architektonické podobě domu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Začlenění domu do urbanistického kontextu je bezkonfliktní. Architektonický koncept dvou navzájem posunutých hmot
v sobě skrývá téma zajištění intimity bydlení ve stísněných prostorových podmínkách. Díky své šířce umožňuje orientovat
okna z obytných místností vždy v podélném směru zahrady. Vnitřní prostorové uspořádání domu je vyhovující bez vážných
nedostatků, ačkoliv by si jistě zasloužilo další propracování vedoucí ke zvýšení efektivity a míry užitnost ve vztahu k velikosti
domu (např. poddimenzované úložné prostory, absence samostatné toalety v druhém nadzemním podlaží). V přízemí je
hlavním prostorovým motivem průhled od vstupu do zahrady a dále na les, který je v části obývacího pokoje výrazně
převýšen. Řešení navazujících venkovních prostranství a zahrady je pouze formální.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je vhodně zvolené, promyšlené a dobře propracované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná a přehledná. V technické části velmi dobře propracovaná. V návrhové části je dům zobrazován bez
kontextu okolí, což oslabuje jeho vyznění a možnosti posouzení zvoleného řešení. Zároveň texty autorské zprávy spíše
popisují výkresovou část, než by poskytly hlubší vhled do myšlenkové podstaty návrhu. Grafická úroveň je dobrá.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Celková úroveň práce je dobrá, ale architektonické řešení působí nejistě. Zpracování technické části je na velmi
dobré úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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